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POUCZENIA
 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

poucza, że:

1.  od dnia 15 marca 2018 r. dokumenty finansowe, o których wpisuje się wzmiankę w dziale 3 rubryce 2 rejestru

przedsiębiorców, nie mogą już być składane w postaci papierowej do sądu rejestrowego, a sądy rejestrowe nie

będą ich przyjmować do akt rejestrowych;  

2. od dnia 15 marca 2018 r. dokumenty sprawozdania finansowe, o których wpisuje się wzmiankę w dziale 3

rubryce 2 rejestru przedsiębiorców muszą być składane wyłącznie w postaci  elektronicznej  do utworzonego

„Repozytorium dokumentów finansowych” ;

3.  od  dnia  15  marca  2018  r.  wykonanie  obowiązku  sprawozdawczego przez  podmioty  wpisane  do  rejestru

przedsiębiorców wiąże się z koniecznością dokonania zgłoszenia za pośrednictwem systemu teleinformatycznego

udostępnionego przez Ministra Sprawiedliwości: 

 -  zgłoszenie  będzie  musiało  być  opatrzone  kwalifikowanym  podpisem  elektronicznym  albo  podpisem

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP przez co najmniej  jedną osobą fizyczną,  której  numer PESEL jest

ujawniony w rejestrze, wpisaną jako członek organu uprawnionego do reprezentowania, wspólnik uprawniony do

reprezentowania spółki osobowej, syndyk albo likwidator, 

- zgłoszenie będzie podlegać automatycznemu sprawdzeniu za pośrednictwem systemu teleinformatycznego,

zgłoszenie jest bezpłatne, 

- pozytywna weryfikacja zgłoszenia doprowadzi do automatycznego wpisu w dziale 3 rejestru wzmianki o złożeniu

do akt rejestrowych dokumentów finansowych za dany rok obrotowy, 

- negatywna weryfikacja zgłoszenia przez system teleinformatyczny oznacza konieczność przesłania wniosku drogą

elektroniczną do sądu rejestrowego, celem ujawnienia dokumentów finansowych za dany rok obrotowy. Taki

wniosek podlega opłacie  sądowej  w kwocie  40 zł  oraz  opłacie  za  ogłoszenie  wpisu w Monitorze Sądowym i

Gospodarczym w kwocie  100 zł.  

 
Jak wynika z aktualnego odpisu z rejestru, mimo obowiązku wynikającego z art. 69 ustawy o rachunkowości (…),

w/w podmiot nie złożył do Repozytorium dokumentów finansowych wszystkich wymaganych dokumentów w

postaci:  

- wzmianki o złożeniu rocznego sprawozdania finansowego (sprawozdanie to składa się z bilansu, rachunku zysków

i  strat,  informacji  dodatkowej  /   zestawienia  zmian  w  kapitale  (funduszu)  własnym,  rachunku  przepływów

pieniężnych ; sprawozdanie finansowe tzn. wszystkie w/w dokumenty,  podpisuje - podając zarazem datę podpisu -

osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych, i kierownik jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ

wieloosobowy - wszyscy członkowie tego organu. Odmowa podpisu wymaga pisemnego uzasadnienia dołączonego

do sprawozdania finansowego).

-  wzmianki  o złożeniu opinii  biegłego rewidenta,  jeżeli  sprawozdanie podlegało obowiązkowi badania przez

biegłego,  na podstawie przepisów o rachunkowości,

- wzmianki o złożeniu uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego oraz uchwały o podziale zysku lub

pokryciu straty,



- wzmianki o złożeniu sprawozdania z działalności (sprawozdanie  podpisuje kierownik jednostki, a jeżeli jednostką

kieruje organ wieloosobowy - wszyscy członkowie tego organu podając zarazem datę podpisu).

 
Jednocześnie tut. Sąd poucza, iż zgodnie z art. 79 ustawy o rachunkowości: 

 „ Kto wbrew przepisom ustawy:

    1) nie poddaje sprawozdania finansowego badaniu przez biegłego rewidenta,

     2)  nie udziela lub udziela niezgodnych ze stanem faktycznym informacji,  wyjaśnień, oświadczeń biegłemu

rewidentowi albo nie dopuszcza go do pełnienia obowiązków,

    3) nie składa sprawozdania finansowego do ogłoszenia,

    4) nie składa sprawozdania finansowego lub sprawozdania z działalności we właściwym rejestrze sądowym,(…)” 

    - podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności”,

O fakcie naruszenia przepisu art. 69 ustawy o rachunkowości (…) Sąd informuje właściwą Prokuraturę.

 
 

POUCZENIE STRONY NIEZASTĘPOWANEJ PRZEZ ADWOKATA, RADCĘ PRAWNEGO, RZECZNIKA PATENTOWEGO LUB

PROKURATORIĘ GENERALNĄ RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ O NIEPODLEGANIU UZASADNIENIU NA PIŚMIE LUB 

ZASKARŻENIU POSTANOWIENIA/ ZARZĄDZENIA

 
Na podstawie art. 357 § 2 k.p.c. w zw. z art. 13 § 2 k.p.c. poucza się stronę niezastępowaną w postępowaniu przez

adwokata,  radcę prawnego, rzecznika patentowego lub Prokuratorię Generalną Rzeczypospolitej  Polskiej,  iż

niniejsze postanowienie/zarządzenie nie podlega uzasadnieniu i   zaskarżeniu.

 
 

POUCZENIE O OBOWIĄZKU WNOSZENIA PISM NA POŚREDNICTWEM SYSTEMU TELEINFORMATYCZNEGO

 
 W postępowaniu przed sądem rejestrowym w sprawach dotyczących podmiotu podlegającego wpisowi do rejestru
przedsiębiorców  lub  w  innej  sprawie,  w  której  wniosek  został  złożony  za  pośrednictwem  systemu
teleinformatycznego, pisma procesowe wnosi się wyłącznie za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, z
wyłączeniem środków zaskarżenia, do których rozpoznania właściwy jest Sąd Najwyższy. Pisma niewniesione za
pośrednictwem systemu teleinformatycznego nie wywołują skutków prawnych, jakie ustawa wiąże z wniesieniem
pisma do sądu (art. 125 § 21 i 6943a § 2 K.p.c.).  
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